
Piaski, dnia 24 lipca 2018 r.

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego „Termomodernizacja Zespołu Szkół w Piaskach - montaż

instalacji fotowoltaicznych p mocy 40,0 kWp i 23,2 kWp” opublikowanego w Biuletynie Zamówień

Publicznych pod nr 584709-N-2018 z dnia 2018-07-05 r. W odpowiedzi na zapytanie oferenta, które

wpłynęły do Zespołu Szkół w Piaskach, w trybie art. 38 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.

Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) wyjaśnia, iż:

1. W punkcie 3 SIWZ pod punk 3.7 Zamawiający pisze „Montaż licznika wytworzonej energii

elektrycznej”. Ze schematów które zostały zamieszczone przez Zamawiającego wynika, iż w

miejscu zaznaczonym jak licznik konsumpcji należy traktować licznik służący w głównej do

pomiaru aktualnego zużycia energii elektrycznej obiektu, w celu ograniczenia wypływu naddatku

energii elektrycznej z instalacji fotowoltaicznej do sieci. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie

powyższej kwestii i odpowiedzi na poniższe pytania.

Czy mówią o liczniku wytworzonej energii Zamawiający ma namyśli jakiś dodatkowe

urządzenie (licznik) niezaznaczony na schemacie?

Czy obiekt ma tak sformułowaną umowę z Zakładem Energetycznym, iż nie może oddawać

energii eklektycznej w systemie net-meteringu?

Czy do odczytu aktualnej produkcji wystarczy odczyt ze wskazań inwertera który jest równie

miarodajnym urządzeniem zliczającym energie elektryczną co licznik energii?

Czy zamawiający przewiduje, iż będzie konieczność montażu jakiegoś analizatora sieci

służącego do pomiaru energii zużytej dla obiektu podłączonego na przekładnikach prądowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga montażu dodatkowego licznika energii elektrycznej zliczającego energie

elektryczną. Do odczytu energii wyprodukowanej wystarczy Inwestorowi pomiar z inwertera. Z uwagi

na fakt, iż instalacja będzie mogła wysłać energię do sieci zewnętrze nie jest wymagany montaż

układu do ograniczania wypływu do sieci.



2. W związku z nieścisłościami w miedzy projektem a zapisami w załączniku nr.8 do SIWZ

„Minimalne wymagania parametrów technicznych” dla inwerterów prosimy o uszczegółowienie i

odpowiedź na nasze pytania.

W projekcie zaproponowano inwertery które są obciążone w granicy powyżej 110%. Dlaczego

Zamawiający zmieniał ten zakres na przedział w zakresie 95-105%. Jaka jest tego przyczyna?

Ponieważ z naszej wiedzy wynika, iż dla warunków panujących w Polsce inwerter lepiej pracuje

w przypadku gdy jest dociążony w granicy 10-15% (zalecenia producentów)?

Taka sam sytuacja jest w przypadku doboru liczby modułów w stringów w zakresie 65-75%

zakresu napięciowego inwertera. Dla jakiej wartości napięcia odwołuje się powyższy zakres

ustalony przez Zamawiający - do napięcia zakresu pracy modułu Umppt czy zakresu napięcia

otwarcia bramki Uoc?

Zamawiający podał, iż inwerter powinien posiadać komunikacje Bluetooth®, WLAN. Prosimy o

uszczegółowienie czy inwerter powinien być wyposażony w/w moduły komunikacji

(wbudowane) czy przy pomocy zewnętrznych urządzeń? Obecnie znane marki producentów

inwerterów wycofały się z modułów komunikacji Bluetooth®. Prosimy o podanie przykładowych

producentów inwerterów spełniających wymagania zamawiającego co do parametrów

zapisanych w załączniku nr.8 SIWZ.

Odpowiedź:

Zmienia się zapis odnośnie parametrów inwertera na następujące:

Minimalne parametry inwerterów:

 Sprawność nie mniejsza niż 97,5%,

 moc kompletu inwerterów dobrana w granicach 105 – 115% mocy instalacji,

 minimum 5 lat gwarancji producenta,

 inwerter pracujący w układzie trójfazowym,

 Napięcie wejściowe DC do 1000 V,

 Komunikacja przynajmniej WLAN,

 Zgodność produktu z normami oraz dyrektywami dla poziomów napięcia oraz częstotliwości w

publicznej sieci elektroenergetycznej dla obszarów Polski EN 62109-1/-2

 Minimalna moc wyjściowa z instalacji dla:

Warsztaty szkolne – 35kW

Budynku hali sportowej – 20,7kW

Zgodnie z wytycznymi programu obie instalacje należy wyposażyć w system monitorujący parametry jego

pracy po stronie DC i AC. Urządzenia monitorujące pracę systemu powinny mieć możliwość komunikacji z

dedykowanym serwerem, na którym zmierzone dane zostaną zapisane, poddane obróbce a następnie

udostępnione za pośrednictwem Internetu.



Scentralizowane zarządzanie i monitorowanie systemem fotowoltaicznym powinno odbywać się przez portal,

poprzez który operator instalacji ma dostęp do kluczowych danych w dowolnym momencie.

Wymogi dotyczące komunikacji i wizualizacji:

a) powinien zapewnić pełny zdalny i lokalny dostęp dla użytkownika,

b) powinien zapewnić rejestrację i archiwizację podstawowych parametrów elektrycznych: moc, napięcie,

prąd przez przynajmniej 60 miesięcy,

c) sygnał powinien być podany stronę www.

d) powinien zapewniać prezentację danych dotyczących ilości wyprodukowanej energii w poniższych

przedziałach czasowych:

▪ moc chwilowa,

▪ ilość energii oddawanej do sieci,

▪ ilość energii wykorzystywanej na potrzeby własne,

▪ ilość energii pobieranej z sieci,

▪ ilość wyprodukowanej energii w ciągu dnia,

▪ ilość wyprodukowanej energii w miesiącu,

▪ ilość wyprodukowanej energii w roku.

3. W związku nieścisłościami pomiędzy projektem a załącznikiem nr.8 do SIWZ „Minimalne

wymagania parametrów technicznych” dotyczącymi parametrów inwerterów prosimy

Zamawiającego o uszczegółowienie parametrów elektrycznych jakimi się ma kierować przy

wyborze inwertera oraz modułów fotowoltaicznych.

Odpowiedź:

Zmienia się zapis odnośnie parametrów inwertera na następujące:

Minimalne parametry paneli PV

 zbudowany z krzemu polikrystalicznego lub monokrystalicznego,

 sprawność >15,1%,

 wolne od efektu PID, Klasa A ,

 puszka przyłączeniowa z min. 3 diodami bypasowymi,

 powierzchnia szkło antyrefleksyjne,

 Odporność na obciążenie śniegowe: min. 5400 Pa

 Gwarancja produktowa: min. 10 lat

 Odporność na zjawisko PID - Tak

 Test elektroluminescencyjny - Tak

 panel wyprodukowany w roku jego instalacji i pierwszego uruchomienia,

 panel spełniający normy IEC61215 i IEC61730,



4. W projekcie jest zawarta informacja o liczniku zliczającym energię elektryczna. Przypuszczam, że

chodzi o licznik do "Zielonych certyfikatów". Z racji zmian w ustawie, taki licznik jest zbędny,

ponieważ system certyfikatów został zastąpiony w Państwa wypadku bilansowaniem. Proszę w

takim razie o odpowiedź, czy cały czas wymagany jest montaż takiego licznika.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga montażu dodatkowego licznika energii elektrycznej zliczającego energię.

elektryczną. Do odczytu energii wyprodukowanej wystarczy Inwestorowi pomiar z inwertera. Z uwagi

na fakt, iż instalacja będzie mogła wysłać energię do sieci zewnętrze nie jest wymagany montaż

układu do ograniczania wypływu do sieci.

5. W związku z istotna zmianą mocy modułów czy załączone projekty należy traktować poglądowo

a moduły, inwertery i konstrukcje dobrać tak aby były spełnione minimalne warunki zapytania

ofertowego.

Odpowiedź:

Dobór modułów fotowoltaicznych, inwerterów oraz konstrukcji należ dobrać tak aby były spełnione

minimalne warunki zapytania ofertowego oraz uzyskać założoną moc całkowitą instalacji 23,2 kWp oraz 40

kWp przy zachowaniu uzysku energii z instalacji na poziomie zapisanym w projekcie

Powyższe zmiany stanowią integralną treść SIWZ.

Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie


